
ZPRAVODAJZPRAVODAJ
obceobce PRŠTICE PRŠTICE
Vychází  od 1. 11. 2007  č. 1/2024Vychází  od 1. 11. 2007  č. 1/2024

TJ SOKOL Prštice, z.s. pořádal v sobotu 15. června 2024 již pátý 
ročník sportovního dne pro děti i dospělé s názvem „Společ-
ně a hravě na prázdniny“. Pořadatelsky a předvedením techni-
ky se podíleli i Hasiči Prštice. Finančním přispěním obec Prštice. 
  Foto: Josef Daněk



Obsah Zpravodaje obce Prštice
1. ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
2. INFORMACE Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
 a) Ladislava Hellarová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
 b) Výsledky voleb do evropského parlamentu v obci Prštice . . . . . . . . . . . . . . .  3
 c) Koupě domu č.p. 82 pro potřeby obce Prštice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
 d) „Podpora domácího kompostování – obec Prštice“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
 e) Návštěva hejtmana JMK Mgr. Grolicha v Pršticích. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
3. ŠKOLNÍ OKÉNKO ZŠ A MŠ PRŠTICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
 a) Školní okénko ZŠ Prštice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
 b) Školní okénko MŠ Prštice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
4. VÝSTAVBA NA OBCI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
 a) Optická síť v obci Prštice – komentář starosty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
 b) Zámek dokončovací práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
 c) Nová pošta v přízemí zámku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
5. ZE SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ NA OBCI A HISTORIE . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
 a) Jánské hody 18. května 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
 b) Výlovy plevelných ryb na rybnících Biocentra Pod horkou. . . . . . . . . . . . . .  25
 c)  Společně a hravě na prázdniny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
 d) Vítání občánků 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
 e)  Z minulosti obce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
6. SPORTOVNÍ RUBRIKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
 a) Tomáš Horák mistrem ČR 2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
 b) Honzík Hort a jeho bikros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
 c) Výsledky oddílu SPV v roce 2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
7. ČERNÁ KRONIKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54

Periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vydavatel Obec Prštice, Hlavní 1,  
664 46 Prštice, IČO 00282405, 
e-mail: prstice@prstice.cz, tel. 
547 225 315, fax 547 226 376, 
přímý telefon na starostu 
724 866 788, evidenční číslo 
MK ČR E 17674, vychází od  
1. 11. 2007. Pokud Vám Zpra-
vodaj obce Prštice nebyl doru-
čen, můžete si jej vyzvednout na 
Obecním úřadě Prštice. Veškeré 
materiály otištěné ve Zpravodaji 
obce Prštice, jakož i forma a gra-
fické provedení, jsou uveřejněny 
se souhlasem autorů. Jejich další 
použití třetími osobami bez sou-
hlasu vydavatele je nepřípustné  
a může být stíháno podle zákona.
Redakční rada: Ing. Josef Daněk,  
Bc. Jana Kölblová, Hana Tupá, Ka-
teřina Sehnalová, Jana Růžičková 

Výlet prštických školáků na „Brněnské přehradě“ pod hradem Veveří



Fo
to

: J
os

ef
 D

an
ěk



Le
to

šn
í 

Já
ns

ké
 h

od
y 

ko
na

né
 d

ne
 1

8.
kv

ět
na

 2
02

4 
a 

ja
ko

 v
žd

y 
za

 p
od

po
ry

 h
as

ič
ů.

 H
od

y 
se

 o
rg

an
iz

át
or

ům
 v

el
m

i 
zd

ař
ily

  
or

ga
ni

za
cí

 i 
zv

ol
en

ým
 p

ro
sto

re
m

 v 
H

al
e T

J S
ok

ol
.  

Fo
to

: R
ad

ek
 T

ru
hl

ář


